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Inauguracja konferencji w zamkowej sali Bogusława.

Na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie w poniedziałek 4 lipca rozpoczęła się dwudniowa międzynarodowa konferencja
„Transgraniczne Planowanie przestrzenne”. Tematem debaty będą regiony metropolitalne i Transgraniczny Region
Metropolitalny Szczecina.
 
Obradom patronują: Minister Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Prezydent Miasta Szczecina i Marszałek
Województwa Zachodniopomorskiego. W konferencji uczestniczą m.in.: Danuta Dominiak-Woźniak – radca-minister,
przedstawiciel Ministra Infrastruktury Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Federalnej Niemiec, Krzysztof Soska –
wiceprezydent Szczecina oraz współprzewodniczący Polsko-Niemieckiego Komitetu ds. Gospodarki Przestrzennej: ze strony
Niemiec - Dietmar Horn, ze strony Polski - Elżbieta Szelińska. Patrona konferencji, ministra Cezarego Grabarczyka,
reprezentuje podczas obrad Izolda Buzar – dyrektor Departamentu Gospodarki Przestrzennej w resorcie infrastruktury.  
 
Konferencję otworzyło wystąpienie gospodarza obrad Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza,
który z zadowoleniem zauważył, że na konferencji będzie  można zapoznać się z doświadczeniami  i kierunkami polityki rozwoju
ważnych dla Szczecina miast, tj. Hamburga, Berlina  i Rotterdamu. Poznanie doświadczeń dotychczasowej współpracy
transgranicznej na granicy państw „starej Unii” Niemiec i Francji, krajów, które miały o wiele więcej czasu no budowę współpracy
transgranicznej z pewnością będzie inspirujące dla naszych dalszych działań.
 
- Położenie województwa zachodniopomorskiego w północno- zachodnim „narożniku” Polski powoduje, że powinniśmy przejąć
rolę krajowego lidera w rozwijaniu współpracy transgranicznej  i transbałtyckiej. Szczecin jako jedyna polska metropolia
graniczna naturalnie oddziaływuje na stronę tak polską jak i niemiecką. Jest też najbliższą Europie Zachodniej i Północnej
polską metropolią – podkreślił marszałek Geblewicz. - Mam nadzieję, że rolę Szczecina i regionu w procesie rozwoju
społeczno – gospodarczego pogranicza, dostrzegają również nasi niemieccy sąsiedzi, bo korzyść ze współpracy powinna być
tu obustronna.
 
Marszałek Olgierd Geblewicz przypomniał też, że temat współpracy transgranicznej należy postrzegać  jednak w szerszej
perspektywie, niż tylko poprzez oddziaływanie jednego, choćby i metropolitalnego ośrodka. - Polsko-niemieckie pogranicze to
długi, 300-kilometrowy pas wzdłuż Odry i Nysy Łużyckiej. Zagospodarowanie tej przestrzeni, wyznaczenie dla niej priorytetów
rozwojowych to także praca, którą mamy do wykonania w najbliższym czasie. Po polskiej stronie przystąpiliśmy już do prac
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nad Studium integracji przestrzennej polskiej części pogranicza Polski i Niemiec – mówił marszałek. - Mam nadzieję, że nasi
niemieccy partnerzy po drugiej stronie granicy włączą się w odpowiednim czasie do stworzenia wspólnego projektu
zagospodarowania przestrzennego obszaru pogranicza i do tego dziś ich zapraszam. W tym kontekście marszałek Geblewicz
przywołał przykład ważnej inicjatywy dla pogranicza. - Podjęliśmy także w gronie pięciu województw ambitne zadanie stworzenia
wspólnej strategii rozwoju i programu operacyjnego dla Polski Zachodniej. Obszar pogranicza polsko-niemieckiego, Szczecin
i jego transgraniczny obszar metropolitalny odegrają tu z pewnością ważną, decydującą rolę – zaakcentował Olgierd
Geblewicz.
 
W konferencji uczestniczy też wicemarszałek województwa Wojciech Drożdż, który w pierwszym dniu obrad wygłosi wykład nt.
polityki transportowej województwa zachodniopomorskiego w świetle Transgranicznego Regionu Metropolitalnego Szczecina.
Wicemarszałek Drożdż ponadto poprowadzi panel dyskusyjny, który rozpocznie się zaraz po zakończeniu drugiego bloku
tematyczego, poświęconego części polskiej Transgranicznego Regionu Metropolitalnego Szczecina. 
 
Obrady na zamku będą okazją do podjęcia tematyki regionów metropolitalnych w Europie oraz określenia warunków ramowej
współpracy w obszarze Transgranicznego Regionu Metropolitalnego Szczecina.
 
Rozważania nt. Transgranicznego Regionu Metropolitalnego Szczecina poprzedzone zostaną prezentacją doświadczeń
metropolii Europy Zachodniej: leżącej najbliżej Szczecina – metropolii Berlina, dwóch metropolii portowych - Hamburga i
Rotterdamu, a także polityki rozwojowej na pograniczu Francji i Niemiec - dwóch krajów „starej Unii”.
 
Podczas sesji priorytety rozwoju przestrzennego Berlina przedstawi Reiner Nagel - dyrektor Wydziału Urbanistyki i Przestrzeni
w Departamencie ds. Urbanistyki Senatu w Berlinie. Ponadto zaprezentowane zostaną doświadczenia dwóch metropolii
portowych: Wilhelm Schulte, dyrektor Generalny w Ministerstwie Rozwoju Obszarów Miejskich i Środowiska w Hamburgu,
przedstawi kierunki rozwoju przestrzennego Hamburga, a następnie Wolfgang Martens – kierownik Okręgowego
Stowarzyszenia ds. Transportu i Komunikacji w Hamburgu - zaprezentuje referat nt. znaczenia transportu publicznego w
integracji obszaru metropolitalnego. Metropolia Rotterdamu zaprezentowana zostanie pod kątem wzrostu znaczenia regionów
metropolitalnych na rzecz zrównoważonej przyszłości, a nastepnie kierownik Studiów Terytorialnych dla Operacyjnej Misji
Współpracy Transgranicznej (MOT) w Paryżu Jean Rubio przedstawi zakres współpracy transgranicznej we Francji i politykę w
sprawie transgranicznych obszarów metropolitalnych na pograniczu francusko-niemieckim.
 
W 2010 roku 24 kwietnia zainicjowane zostały prace nad „Koncepcją rozwoju transgranicznego regionu metropolitalnego
Szczecina dla części polskiej”, która powstaje w wyniku porozumienia Województwa Zachodniopomorskiego, Stowarzyszenia
Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, Miasta Świnoujście i Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania. Za cel
strategiczny regionu uznano wzrost konkurencyjności Szczecina i regionu metropolitalnego w drodze uzyskania spójności
terytorialnej, jako głównego obszaru wzrostu na pograniczu polsko-niemieckim. Na III Konferencji zaprezentowane zostaną
najważniejsze wyzwania, stojące przed regionem w jego polskiej części.
 
W drugim dniu III edycji konferencji swój punkt wiedzenia na rolę Szczecina w budowaniu transgranicznego regionu
metropolitalnego zaprezentują goście z Niemiec.
 
Podczas ubiegłorocznej konferencji podpisane zostało Porozumienie Marszałków województw dolnośląskiego, lubuskiego i
zachodniopomorskiego z Ministrem Infrastruktury RP dotyczące podjęcia wspólnych prac nad „Studium integracji przestrzennej
polskiej części pogranicza Polski i Niemiec”. Ostatni blok tematyczny III Konferencji poświęcony będzie temu właśnie
zagadnieniu. Zaprezentowane zostaną postępy prac nad studium, uwarunkowania współpracy nad studium integracji oraz wizje
rozwoju pogranicza polsko-niemieckiego.
 
Merytoryczny dorobek III Konferencji będzie tematem konferencji prasowej, którą zaplanowano w drugim dniu obrad – 5 lipca o
godz. 12.30.  
 
Głównym organizatorem III Międzynarodowej Konferencji „Transgraniczne Planowanie Przestrzenne” jest Regionalne Biuro
Gospodarki Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego.
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